
 

 

CITTÀ d i  VENTIMIGLIA  
Provincia di Imperia 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 

P. IVA / C.F. : 00247210081 

Pag. 1 di 2 

 

 

Entrate Tributi Commercio Polizia Amministrativa 
 

 

DETERMINAZIONE N° 1016  DEL 17/10/2019  

 

 

 Responsabile Procedimento Dott. Mauro GRASSANO 

 Dirigente Antonino Germanotta / INFOCERT SPA 

 Resp. Amministrazione Trasparente Dott. Antonino Germanotta 

 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO INDAGINE DI MERCATO PER L'AFFIDAMENTO IN 

CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE 

ALL'INTERNO DEL TEATRO COMUNALE; 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale ha richiesto a questo ufficio di attivare un’indagine di mercato 

per quanto in oggetto; 

 

ATTESA quindi la necessità di procedere alla predisposizione di un bando pubblico – sotto forma 

dell’indagine di mercato - per l’individuazione di un soggetto terzo cui affidare in concessione il servizio di cui 

all’oggetto – a termini del D. Lgs.vo n. 50/2016 disciplinante i lavori, i servizi e le forniture; 

 

PRECISATO che alla procedura per l’affidamento di una concessione – come per il caso di specie – non si 

applicano, per espressa previsione del citato art. 30, le disposizioni del Codice dei Contratti; 

 

RITENUTO quindi dover approvare l'allegato bando e la relativa domanda per la presentazione dell'istanza per 

la partecipazione all’indagine di mercato in oggetto; 

 

VISTO l’aggiornamento del Piano Triennale di prevenzione della corruzione 2019-2021, approvato con 

deliberazione G.C. n.36 del 31/01/2019; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 60 del 6/12/2018, esecutiva, con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione 2019/2021; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n° 294 del 21/12/2018, esecutiva, di approvazione e di 

assegnazione del P.E.G. 2019/2021; 

 

ATTESO che, con decreto n. 45 del 03.10.2019, il Sindaco ha affidato ad interim al dott. Antonino 

Germanotta, le funzioni di direzione dell’Area Amministrativa, Finanziaria e Sociale di cui alla vigente 

macrostruttura; 

 

http://www.comune.ventimiglia.it/
mailto:comune.ventimiglia@legalmail.it


 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 

P. IVA / C.F. : 00247210081 

Pag. 2 di 2 

 

 

 

PRESO ATTO della determinazione dirigenziale n. 713 del 01.07.2019 con cui è stata conferita, sino al 

31/12/2020, la posizione organizzativa del Settore “Entrate Tributi Commercio Polizia Amministrativa” al dott. 

Mauro Grassano; 

 

VISTO il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, n. 267 del 18/08/2000; 

 

VISTO il vigente Statuto dell’Ente;  

 

VISTO il D. Lgs n. 165/2001;  

 

VISTO il D. Lgs n. 50/2016;  

 

VISTO l’art.107, comma 3 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare, per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati e trascritti, 

l’indagine di mercato per l’affidamento del servizio di concessione di somministrazione di alimenti e 

bevande all’interno del Teatro Comunale per la stagione teatrale 2019/2020 (Allegato “A”); 

 

2) di attestare che il presente atto non contiene dati e riferimenti che possano determinare censure per 

violazione delle norme sulla privacy di cui al D.lgs n. 196/2003; 

 

3) di dare atto che il Responsabile del Procedimento relativo all’adozione del presente atto è la posizione 

organizzativa dell’Ufficio, Dott. Mauro Grassano; 

 

4) di dare atto che, sia a carico del responsabile del procedimento che a carico del dirigente, non sussiste 

alcuna delle cause di incompatibilità e conflitto di interesse, ai sensi delle norme vigenti, che 

giustificherebbe l’astensione dal procedimento medesimo; 

 

5) di dare atto che a seguito del presente provvedimento si darà corso a quanto previsto dall’art.1, comma 

32, delle Legge 190/2012, con pubblicazione in apposito link “amministrazione trasparente”, ben 

visibile nella home page del sito istituzionale dell’ente nell’ambito della sezione “bandi di gara e 

contratti”; 

 

6) di inviare copia del presente atto al Segretario Generale, al Dirigente la ripartizione finanziaria, 

all’Ufficio Sport Turismo e Manifestazioni ed All’ufficio Licenze e P.A.; 

 

7) di disporre che la presente determinazione venga affissa per dieci giorni all’Albo Pretorio. 
 

 

 

Ventimiglia, 17/10/2019 

 

        Il Segretario Generale  

                     Antonino Germanotta / INFOCERT SPA 

http://www.comune.ventimiglia.it/
mailto:comune.ventimiglia@legalmail.it

